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Til høringsparterne Januar 2026 

Høring om samlet certifikatpolitik version 8.0 og 

nedlæggelse af validerings- og tidsstemplingspolitik 

Digitaliseringsstyrelsen sender hermed den kommende version 8.0 af 

en samlet certifikatpolitik i offentlig høring. 

Digitaliseringsstyrelsen har revideret organiseringen af 

certifikatpolitikker for tillidstjenester som defineret i EU-reguleringen 

benævnt eIDAS. 

Baggrund 

Digitaliseringsstyrelsen har tidligere udgivet en række politikker 

angående certifikater, tidsstempling og validering, som har haft til 

formål at beskrive, hvordan Den Danske Stats Tillidstjenester efterlever 

eIDAS forordningen. Med den nye eIDAS2 forordning, er dette ændret. 

Kommissionen har udgivet specifikke implementeringsakter med 

regulering, som peger på hvilke ETSI-standarder, man skal efterleve for 

at være compliant med eIDAS2. På baggrund af denne ændring, samler 

Den Danske Stats Tillidstjenester derfor nuværende politikker under én 

samlet certifikatpolitik. 

Væsentligste ændringer 

Valideringspolitik og tidsstemplingspolitik videreføres ikke. 

Politik for valideringstjeneste og tidsstemplingstjeneste videreføres 

ikke, idet EU-kommissionen i modsætning til tidligere har publiceret 

implementeringsregulering, der refererer standarder, som skal være 

gældende og efterleves af denne type tjenester. Da politik for validering 

og tidsstempling hovedsagelig var reference til samme standarder, er 

der derved ikke længere behov for opretholdelse af disse danske 

politikker. 

Samling af certifikatpolitikker i version 8.0 

Tidligere har Digitaliseringsstyrelsen udgivet fem certifikatpolitikker for 

regulering af 

• Kvalificerede personcertifikater 
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• Kvalificerede organisationscertifikater 

• Kvalificerede medarbejdercertifikater 

• OCES organisationscertifikater 

• OCES medarbejdercertifikater 

Da størstedelen af kravene i disse fem politikker er enslydende, er det 

valgt at samle dem i én samlet certifikatpolitik i en version 8.0, der 

dækker alle ovenstående certifikattyper samt udstedelse af OCES 

personcertifikater.  

Den danske certifikatpolitik fastholdes, men der indføres en række 

referencer til implementeringsregulering for eIDAS og underliggende 

ETSI-standarder. Dette skyldes flere forhold: 

• Der er krav om, at certifikatpolitik og -praksis skal følge en 

international standard, RFC3647 

• Den opdaterede politik fungerer i denne sammenhæng som en 

afbildning af krav i de af EU-kommissionen refererede standarder og 

RFC3647. 

• Der er lokale danske forhold i tilknytning til certifikatindhold. Fx krav 

om anvendelse af CVR-numre som identifikationsnummer. 

•  OCES standarden er en offentlig national standard, som ikke 

reguleres i sin helhed af eIDAS. OCES reguleres derfor af nationale 

certifikatpolitikker. 

Politikken er i overensstemmelse med relevante standarder og EU-

regulering. Dette gælder både for kvalificerede certifikater og OCES 

certifikater (ikke-kvalificerede). 

Idet certifikatpolitikken i vid udstrækning referer til ETSI-standarder, der 

ikke er dansksprogede, er politikken udformet med en dansk 

introduktion og henvisning til kravene direkte i ETSI-standarderne, som 

er på engelsk. 

Videre proces 

Høringen er sendt til de myndigheder og organisationer, der fremgår af 

vedlagte høringsliste.  
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Den samlede certifikatpolitik version 8.0 samt dette høringsbrev 

offentliggøres desuden på www.hoeringsportalen.dk/  

På baggrund af modtagne høringssvar udarbejdes et høringsnotat, som 

offentliggøres på Høringsportalen efter høringsfristens udløb sammen 

med eventuelle yderligere tilretninger til den generelle certifikatpolitik. 

Den endelige politik forventes publiceret i februar 2026. 

Frist og kontaktmuligheder  

Digitaliseringsstyrelsen skal anmode om at modtage eventuelle 

bemærkninger senest onsdag den 21.01 2026 kl. 12.00.   

Eventuelle bemærkningerne kan sendes til: info@ca1.gov.dk  

Vedlagt høringsliste med oversigt over hørte organisationer. 

http://www.hoeringsportalen.dk/
mailto:info@ca1.gov.dk

	Høring om samlet certifikatpolitik version 8.0 og nedlæggelse af validerings- og tidsstemplingspolitik
	Baggrund
	Væsentligste ændringer
	Valideringspolitik og tidsstemplingspolitik videreføres ikke.
	Samling af certifikatpolitikker i version 8.0

	Videre proces
	Frist og kontaktmuligheder


